
Contacto

Teléfono +34 928415644
Fax +34 928382275
Correo Electrónico carteaga@grancanariadeportes.com

Dirección Postal

Fondos de Segura, s/n - Edificio de Servicios Estadio de
Gran Canaria
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2364/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://grancanariadeportes.com/index.php/administracion/perfil-de-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SMEOjTtb0OUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencias técnicas para la realización de eventos deportivos y
culturales en las instalaciones del Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria (Por lotes).

Asistencias técnicas para la realización de eventos deportivos y culturales en las instalaciones del InstitutoDescripción 
Insular de Deportes de Gran Canaria.
Valor estimado del contrato 408.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.616,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.090 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Calle Fondos de Segura, s/n
(35019) Gran Canaria España

Condiciones de Licitación

http://grancanariadeportes.com/index.php/administracion/perfil-de-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SMEOjTtb0OUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta de mejoras e innovaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Proyecto técnico inicial y Plan de mejora de las
instalaciones del IID.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio de Asistencia Técnica en Materia de Coordinación de
Actividades Empresariales, Director de Seguridad, Responsable del Plan de Actuación ante
Emergencias y Responsable de Implantación

Lote 1: Servicio de Asistencia Técnica en Materia de Coordinación de Actividades Empresariales, DirectorDescripción 
de Seguridad, Responsable del Plan de Actuación ante Emergencias y Responsable de Implantación
Valor estimado del contrato 137.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.086,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.875 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 41.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

FIRECAM FORMACION S.L.U.
NIF B35959899
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Canarias
Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928415644
Correo Electrónico firecamformacion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.615 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4558427
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

CA SERV FIRECAM Lote 1 asist tec aa empresariales fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4441696d-7d07-45df-9275-33ff538101b2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de Asistencia Técnica para la Redacción de Proyecto Técnico,
Comunicación de Apertura de Centro de Trabajo y Coordinación de Seguridad y Salud, y Realización
de Separatas del Plan de

Lote 2: Servicio de Asistencia Técnica para la Redacción de Proyecto Técnico, Comunicación de AperturaDescripción 
de Centro de Trabajo y Coordinación de Seguridad y Salud, y Realización de Separatas del Plan de
Valor estimado del contrato 154.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.955,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4441696d-7d07-45df-9275-33ff538101b2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4441696d-7d07-45df-9275-33ff538101b2


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta de mejoras e innovaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Proyecto técnico inicial y Plan de mejora de las
instalaciones del IID.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MONTAJES Y SERVICIOS SEVICAN EXPRES, S.L.
NIF B76284587
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE REMEDIOS, Nº 10, 1º
(35001) Canarias España

Contacto

Teléfono 636242883
Correo Electrónico servicanexpress@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.002 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4558428
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta de mejoras e innovaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Proyecto técnico inicial y Plan de mejora de las
instalaciones del IID.

Precio de la oferta más baja 48.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 2

CA SERV SERVICAN L2 asist tec red pry tec fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b5e97bb-ec27-45b5-a862-328a68e8612f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Servicio de Asistencia Técnica para la Producción de Eventos

Lote 3: Servicio de Asistencia Técnica para la Producción de EventosDescripción 
Valor estimado del contrato 116.565 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.574,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.855 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b5e97bb-ec27-45b5-a862-328a68e8612f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b5e97bb-ec27-45b5-a862-328a68e8612f


Precio de la oferta más baja 37.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

LUIS VILLARRASO CARBONELL
NIF 43649720K
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Palmas de Gran Canaria, Las España

Contacto

Teléfono +34 610531523
Correo Electrónico villarraso@movistar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4558429
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

CA SERV L VILLARRASO L3 asist tec eventos IID fdo 1 pdf.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edd23f1a-23bb-44b9-ba47-dc2aca4761bc
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo del Cabildo Insular de Gran Canaria.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edd23f1a-23bb-44b9-ba47-dc2aca4761bc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edd23f1a-23bb-44b9-ba47-dc2aca4761bc


Lugar

Sede del Instituto Insular de Deportes de Gran
Canaria.

Dirección Postal

(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre n.º 1

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 11:00 horas
En su caso, apertura sobre n.º 2: criterios evaluables
mediante juicio de valor.

Contacto

Teléfono 928219421

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 21
(35002) Gran Canaria España

Proceso de Licitación

Asistencias técnicas para la realización de eventos deportivos y culturales en las instalaciones del Instituto Insular de
Deportes de Gran Canaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No asistencia presencial por ser apertura electrónica.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WCiwWFhkvh2HCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2024

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169066-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WCiwWFhkvh2HCIsjvJ3rhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169066-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2024

ID 0000013888337 |  2024-000826473 | Wed, 31 Jul 2024 10:26:38:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9935451421662227281479708309226910381 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


